



## Kommissorium for Dialogforum mellem Psykiatriforeningernes Fællesråd og Region Hovedstadens Psykiatri på virksomhedsniveau

### Indledning

Region Hovedstaden ønsker en åben og udviklingsorienteret psykiatri, hvor brugere og pårørende inddrages i og bidrager til en stadig kvalitetsudvikling af psykiatrien.

Regionsrådet har derfor besluttet, at etablere fora for dialog for på tre niveauer:

- Niveau 1 – Politisk niveau (Region Hovedstaden)
- Niveau 2 – Virksomhedsniveau (Region Hovedstadens Psykiatri)
- Niveau 3 – Lokalt niveau (Psykiatriske Centre/Børne- og Ungdomspsykiatriske Centre)

Illustrationen i vedlagte bilag viser samarbejdsstrukturen på de tre niveauer.

Region Hovedstadens Psykiatri etablerer derfor dialogfora på niveau 2 og niveau 3.

Dette kommissorium beskriver formål, opgaver mv. for dialogforum på niveau 2. Der udarbejdes selvstændigt kommissorium for dialogforum på niveau 3.

### Formål

Med henblik på at styrke samarbejdet med patienter, brugere og pårørende etableres et dialogforum på virksomhedsniveau mellem Psykiatriforeningernes Fællesråd og Region Hovedstadens Psykiatri. Samarbejdet foregår løbende og fleksibelt og indebærer bl.a. løbende inddragelse i relevante arrangementer og tiltag.

Samarbejdet skal fremme dialogen og sikre gensidig information, orientering og erfaringsudveksling og dermed bidrage til en kvalitetsudvikling af psykiatrien samt en øget tilfredshed hos brugere og pårørende.

### Medlemmer

Dialogforum på virksomhedsniveau består af bestyrelsesmedlemmerne i Psykiatريفoreningernes Fællesråd og direktionen i Region Hovedstadens Psykiatri. Direktøren i Region Hovedstadens Psykiatri er formand for Dialogforum på niveau 2, og formanden for Psykiatريفoreningernes Fællesråd er næstformand.

### **Opgaver**

Dialogforum på virksomhedsniveau har til opgave via dialog, gensidig information, orientering og erfaringsudveksling løbende at inddrage viden fra brugere og pårørende i en helhedsorienteret kvalitetsudvikling af psykiatrien.

Dialogforum har desuden til opgave gensidigt at informere om og drøfte aktuelle og kommende initiativer på psykiatriområdet, herunder implementering af psykiatriplanen og regionens fælles bruger- og pårørendepolitik samt behovet for nye tiltag.

Dialogforum på virksomhedsniveau planlægger og afholder konkrete fælles arrangementer, som eksempelvis fælles offentlige debatmøder og temamøder.

Dialogforum på virksomhedsniveau afholder møde to til tre gange årligt og efter behov.

Der kan nedsættes ad hoc arbejdsgrupper til løsning af specifikke opgaver.

### **Sekretariat**

Region Hovedstadens Psykiatri yder sekretariatsbetjening til dialogforum på ledelsesniveau. Region Hovedstadens Psykiatri indkalder forslag til dagsordenspunkter og tilstræber at fremsende dagsorden senest en uge før mødet.

